
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 018/2024, de 15/02/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 001/24 - PMBqBM (Processo UDESC 00004364/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Modulação da Microbiota por Fitobióticos e Ácidos 

Orgânicos e a Relação com a produtividade em Frangos de Corte”, da mestranda 

ALESSANDRA DA SILVA SANTOS, a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2024, às 08h30, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. MIKLOS MAXIMILIANO BAJAY - (UDESC/Laguna/SC) - Presidente 

Dr. CARLOS ANDRÉ DA VEIGA LIMA ROSA - (UDESC/Laguna/SC) – Membro   

Dr. ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA - (UDESC/Chapecó/SC) – Membro   

Dra. LENITA DE CÁSSIA MOURA STEFANI - (UDESC/Chapecó/SC) - Suplente 

Dr. RAMON DE FREITAS SANTOS - (IFSULDEMINAS/ Muzambinho/MG) - Suplente externo 

Dra. ARIANE SPIASSI - (IFRS/Porto Alegre/RS) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


